PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 063 /2025

O Vereador subscritor desta, no uso de suas atribuições legais e regimentais,vem indicar ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria competente, paraque seja realizada uma limpeza no pátio do Posto de Saúde do Distrito de SãoLourenço.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo garantir melhores condições de atendimentoe bem-estar à população do Distrito de São Lourenço. O pátio do Posto de Saúde encontra-se necessitando de limpeza, o que compromete a aparência e a funcionalidade do local.
Manter o ambiente limpo e bem cuidado é essencial para prevenir a proliferação deinsetos e animais peçonhentos, além de proporcionar um espaço mais seguro e acolhedortanto para os pacientes quanto para os profissionais de saúde que ali trabalhamdiariamente.
Dessa forma, a realização dessa ação contribui diretamente para a qualidade doserviço público prestado, reforçando o compromisso do Poder Executivo com a saúde e adignidade da população de São Lourenço.
Diante do exposto, conto com a sensibilidade e empenho do Poder Executivo paraatender a presente indicação, que reflete uma demanda urgente e legítima da comunidade.

Câmara de Vereadores, 15 de Outubro de 2025.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=874a9521-5e32-46ec-a9b4-aa12f04dd55b
	2025-10-15T10:21:33-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 15/10/2025 10:21:33 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE